
 

Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

     

от 16.05.2018                                                                                                № 2731 
 

 

 

 

 

 

 

О проведении татарского народного  

праздника «Сабантуй-2018»  

в городе Набережные Челны 

 

 

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 18.04.2018 

№ УП-318, с целью сохранения и развития народных традиций, укрепления 

межнациональных отношений 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести татарский народный праздник «Сабантуй-2018» в городе 

Набережные Челны 23.06.2018. 

2. Определить места проведения татарского народного праздника 

«Сабантуй-2018» в городе Набережные Челны: 

1) майдан парка «Прибрежный»; 

2) ипподром. 

3. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

татарского народного праздника «Сабантуй-2018» (далее - организационный 

комитет) согласно приложению №1; 

2) план мероприятий по подготовке и проведению татарского 

народного праздника «Сабантуй-2018» согласно приложению №2. 

4. Организационному комитету в срок до 23.05.2018 разработать план 

организационных, культурно-массовых и спортивных мероприятий по 

подготовке и проведению татарского народного праздника «Сабантуй-2018». 

5. Рекомендовать: 

1) Управлению Министерства внутренних дел России по городу 

Набережные Челны (Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении 

безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения 

мероприятий; 

2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан организовать 



 

первоочередное медицинское обслуживание в местах проведения 

мероприятий; 

3) общественным объединениям, организациям города принять 

активное участие и оказать содействие в организации и проведении 

татарского народного праздника «Сабантуй-2018». 

6. Довести до сведения организаций города и физических лиц, что 

добровольные пожертвования на подготовку и проведение татарского 

народного праздника «Сабантуй-2018» перечисляются на расчетный счет: 

Фонд поддержки культуры, спорта и развития города Набережные Челны. 

Юридический адрес: 423808, РТ, г. Набережные Челны, Набережная имени 

Габдуллы Тукая, д. 31. 

ИНН 1650305925 КПП 165001001  

р\сч 40703810000000000196 ПАО «АКИБАНК» 

БИК 049240803 к\сч 30101810100000000803 

Назначение платежа: добровольные взносы. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     

за собой.  

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                           Р.А. Абдуллин 
 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___»______2018 №_____ 

 

 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению  

татарского народного праздника «Сабантуй-2018» 

 

1.  Абдуллин 

Ринат Азгарович 
председатель организационного комитета, Руководитель 

Исполнительного комитета 

2.  Кислов 

Александр Иванович 

заместитель председателя организационного комитета, 

Глава администрации Комсомольского района  

Исполнительного комитета 

3.  Галимов 

Искандар Нургалямович 

заместитель председателя организационного комитета, 

Глава администрации Центрального района  

Исполнительного комитета 

4.  Усманова 

Раушан Масгутовна 

заместитель председателя организационного комитета, 

Глава администрации Автозаводского района  

Исполнительного комитета 

5.  Халимов 

Рамиль Марванович 

заместитель председателя организационного комитета,  

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

 

члены организационного комитета 

 

6.  Ахметова 

Гульнар Карловна 

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета  

7.  Бариев 

Ильгизар Габдулхаликович 

начальник территориального отдела управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека в РТ по 

г.Набережные Челны (главный государственный 

санитарный врач г. Набережные Челны)  

(по согласованию) 

8.  Галиуллин 

Рустам Рафикович 

начальник отдела по связям с общественностью 

управления информационной политики и по связям  

с общественностью Исполнительного комитета 

9.  Гизатуллин  

Ленар Раисович 

начальник управления земельных и имущественных 

отношений Исполнительного комитета 

10.  Гилязова  

Гузель Валиахметовна 

начальник управления экономического развития и 

поддержки предпринимательства Исполнительного 

комитета 

11.  Желавская 

Оксана Александровна 

начальник организационного отдела Исполнительного 

комитета 

12.  Закиров  

Надир Дамирович 

начальник Управления МВД России по городу 

Набережные Челны (по согласованию) 

13.  Зуев  

Илья Сергеевич 

первый заместитель Руководителя  

Исполнительного комитета 

14.  Идрисов  

Алмас Ахтямович 

заместитель начальника управления, начальник отдела 

генерального плана и развития территорий управления 



 

архитектуры, градостроительного и жилищного развития 

Исполнительного комитета  

15.  Исхаков 

Ильмир Зуфарович 

начальник управления архитектуры, градостроительного 

и жилищного развития Исполнительного комитета  

16.  Киямов 

Рафаиль Аглямутдинович 

начальник управления городского хозяйства и 

жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета 

17.  Кропотова 

Наталия Анатольевна 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

18.  Муллахметов 

Рустем Равилович 

директор МБУ «Центр молодежных (студенческих) 

формирований по охране общественного порядка 

«ФОРПОСТ» (по согласованию) 

19.  Мухаметзянова 

Римма Равилевна 

начальник управления информационной политики и по 

связям с общественностью Исполнительного комитета 

20.  Насрединов Роман 

Мансурович 

и.о. начальника управления физической культуры и 

спорта Исполнительного комитета 

21.  Ногманова 

Эльвира Ильшатовна 

начальник управления культуры Исполнительного комитета 

22.  Сабаев 

Олег Вильевич 

Руководитель управления здравоохранения по городу 

Набережные Челны Министерства здравоохранения РТ  

(по согласованию) 

23.  Сагидуллина Ирина 

Алексеевна 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета,  

начальника управления финансов 

24.  Султанова 

Раиса Каусаровна 

начальник отдела потребительского рынка управления 

экономического развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного комитета 

25.  Тимергалиев  

Эльдар Фаритович 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

 

26.  Харисов 

Винер Хамитович 

начальник управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета 

27.  Юмагулов  

Рустам Наилович 

начальник федерального государственного казенного 

учреждения «15 отряд федеральной противопожарной 

службы по Республике Татарстан» (по согласованию) 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                Г.К. Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___»______2018 №_____ 

 

 

 

План  

мероприятий по подготовке и проведению татарского  

народного праздника «Сабантуй-2018» 

 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                    Г.К. Ахметова 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный 

1. Обеспечить организацию проведения 

праздничных мероприятий на территории:  

Майдан парка «Прибрежный» 

 Галимов И.Н. 

 Халимов Р.М. 

 Киямов Р.А. 

 Ногманова Э.И. 

 

   Ипподром  Усманова Р.М. 

 Халимов Р.М. 

 Насрединов Р.М.  

2. Обеспечить организацию праздничной 

торговли  

в местах проведения народных гуляний 

 Кропотова Н.А. 

 Гилязова Г.В. 


